
OPINIA NR 74/2022 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 26 października 2022 r. 

 

dotycząca poprawki do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości – druk nr 3012. 
 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 
nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa 
(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 
Opiniuje się negatywnie poprawkę wniesioną przez Pana Łukasza Wantucha, Radnego Miasta 
Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości – druk nr 3012. 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Poprawka wniesiona przez Pana Łukasza Wantucha, Radnego Miasta Krakowa narusza 
zasady prawidłowej legislacji. W pierwszej kolejności należy zwrócić uwagę na błędne 
umiejscowienie dodawanego tekstu. Proponowana lokacja w § 1 ust. 2 nie dotyczy stawek 
podatkowanych, tylko kwestii związanych z pomocą de minimis i tym samym powoduje 
nieczytelność całego uregulowania. Po drugie, zakładając umiejscowienie poprawki w § 1 ust. 1 
pkt 2, to wprowadzenie do uchwały proponowanych jednostek redakcyjnych jest nadal 
niepoprawne. Dodanie liter l) i m) powoduje przyjęcie konkurujących ze sobą  zapisów 
regulujących tę samą materię normatywną w literze h) i i). Przy takim uregulowaniu adresat 
normy nie będzie wiedział, którą stawkę zastosować dla posiadanych przedmiotów 
opodatkowania.  

Ponadto należy dodać, że opodatkowanie żłobków i klubów dziecięcych czy stołówek 
szkolnych jest już oparte na preferencyjnych stawkach podatkowych. Poprzez ulgę udzieloną 
podatnikom, z których 90 % to podmioty nieświadczące opieki na dziećmi, a które wynajmują 
swoje lokale na wskazane wyżej cele, Rada wspiera działalność związaną z opieką nad dziećmi. 
Wsparcie to jest zrównoważone i uwzględnia udzielane przez Miasto dotacje do opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 oraz program osłonowy dotyczący udzielania mieszkańcom Gminy 
Miejskiej Kraków pomocy w zakresie dożywiania.  

Mając na uwadze powyższe opiniuję negatywnie poprawkę Pana Łukasza Wantucha, 
Radnego Miasta Krakowa do projektu uchwały według druku nr 3012. 

 
 
 
 

 

 

 

 


